
2ªfeira |26/Dez/2011-Edição nº 86162ªfeira |26/Dez/2011-Edição nº 86162ªfeira |26/Dez/2011-Edição nº 86162ªfeira |26/Dez/2011-Edição nº 86162ªfeira |26/Dez/2011-Edição nº 8616

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br
2626262626

10.697.594-9 PIRAQUARA 396/11 R$ 31.750,00

10.697.756-9 PONTAL DO PARANÁ 320/11 R$ 30.550,00

10.697.786-0 MAMBORÊ 389/11 R$ 30.550,00

Curitiba, 22  de  Dezembro de 2011.

FERNANDA BERNARDI VIEIRA RICHA.
Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

R$     192,00 - 52295/2011

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Extrato de Contrato 
PROTOCOLO: 22182/2011                                             CONTRATO:96/2011 
CONTRATADO: DATALAYER PROJETOS LTDA. 
OBJETO: elaboração de projeto executivo de sistema de segurança eletrônica 
integrada, com base no artigo 24, I, da LF n.º8666/93(Parecer 2149/2011 – 
NAJ). 
VIGÊNCIA: até 45 dias da retirada da nota de empenho. 
DOT. ORÇAMENT.: 0960.02062262.393 - Elementos de Despesa: 3390.3904  
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
AUTORIZAÇÃO: Eliezer Gomes da Silva – Coord. Executivo da SUBADM. 

R$     48,00 - 52297/2011

EDITAL N.° 017/2011

 Considerando as disposições do Edital n.° 001/2009, o CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna público a
desistência para a segunda fase do concurso para o cargo de Assistente
Administrativo Operacional – Curitiba a candidata Karina de Oliveira
Grandino, documento arquivado em pasta própria a disposição dos
interessados na sede do CRF-PR.

Curitiba, 22 de dezembro de 2011.
Farm. Sérgio Satoru Mori

Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

R$     48,00 - 52366/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA 
TECNOLOGIA EM ENSINO SUPERIOR.
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

EXTRATO – TERMO DE COMPROMISSO
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS – NOVO AMANHECER.  

Objeto: Destinação de resíduos recicláveis separados na Coleta Seletiva 
Solidária às associações e cooperativas de catadores de materiais recicláveis 
para fins de reciclagem. 

Vigência: 180 dias
- Data de assinatura: 05 de janeiro de 2012.
Maiores informações poderão ser obtidas no TECPAR, na Rua Algacyr Munhoz 
Mader, 3775 – CIC – Fone 3316-3000.

                           Curitiba, 05 de janeiro de 2012.                              
A DIRETORIA

R$     112,00 - 52368/2011

 Companhia Paranaense de Gás  
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 
AO CONTRATO COMPAGAS 012/2011 

CONTRATADO: THOMPSON & CIA LTDA. 
CNPJ: 04.213.886/0001-02. 
OBJETO: Criação de item de planilha, referente aos serviços e materiais 
para a instalação e interligação de 4 válvulas de bloqueio. 
VALOR: R$ 16.200,00 
DATA: 01/12/2011.   
 R$     64,00 - 52389/2011

                                                                
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO COMPAGAS 084/2011 
CONTRATADO: POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 45.010.717/0001-52 
OBJETO: Aquisição de tubos camisa em PEAD PE 80 PN5. 
VALOR: R$ 68.342,40 
VIGÊNCIA: 6 meses.  
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 012/2011 
DATA: 09/11/2011.     

R$     64,00 - 52384/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2011 – CPL/SEJU – PI 11.166.969-4
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material e mão de obra para confeccção e instalação de camas em chapas metaicas
nas unidades penais do sistema Penitenciário do Estado.  RESULTADO DA
LICITAÇÃO: O PRESENTE FOI ANULADO POR VICIO  INSÁNAVEL
EM ETAPA EXTERNA DE PUBLICIDADE.
Curitiba, 19 de dezembro  de 2011.

R$     32,00 - 52392/2011

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
AVISO N.º 537

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CARTA CONVITE N.º  018-2011 – DER/DOP/SRLESTE

OBJETO: Execução dos serviços de recondicionamento de motores, 
com fornecimento de peças, de acordo com o estabelecido no Termo 
de Referência, Anexo 01 deste Convite.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

Empresa Valor Proposto R$ Classificação 

Retífica Motocar Ltda. 19.600,00 1º Lugar
Bianco Comércio de Peças Ltda. 22.804,13 2º Lugar

SESSÃO DE ABERTURA DA HABILITAÇÃO
Em decorrência, a Sessão de “Abertura dos Documentos de 
Habilitação” das empresas classificadas será realizada no dia 29 de 
dezembro de 2011, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da 
Superintendência Regional Leste, localizada a Rua Konrad Adnauer, 
41 – Tarumã – Curitiba – PR.

Curitiba, 22 de dezembro de 2011.
Carlos Alberto Dittert de Camargo

Presidente da CPL

R$     112,00 - 52223/2011

Companhia Paranaense de Gás 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 
AO CONTRATO COMPAGAS 069/2011 

CONTRATADO: HD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 12.797.654/0001-77 
OBJETO: Balanço final do contrato, com redução contratual. 
VALOR: R$ - 13.116,66 (valor redução) 
DATA: 01/12/2011.   

R$     64,00 - 52411/2011

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM - DER
DIRETORIA TÉCNICA 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
– DER
PROTOCOLO: 10.399.360-1
DOCUMENTO: TACA Nº 10.0322.0.B
CONTRATADA: CONSTRUTORA ABAPAN LTDA;
OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução, de vigência e 
readequação do cronograma físico e financeiro
PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 de abril de 2012
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2012
DATA: 09 de dezembro de 2011

NELSON FARHAT                  AMAURI MEDEIROS CAVALCANTI 
Diretor Geral do DER/PR                        Diretor Técnico do DER/PR                      

R$     96,00 - 52410/2011

 Companhia Paranaense de Gás  
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 
AO CONTRATO COMPAGAS 051/2011 

CONTRATADO: M. MARTINS INSTALAÇÕES DE GÁS LTDA 
CNPJ: 01.672.040/0001-42 


